
   

  

 

 

 

            D O D A T E K   č. 10 

  ke smlouvě č. 11/2017 

 

o veřejných službách v přepravě cestujících, který uzavírají: 

 

 

Smluvní strany 

 

 

Obchodní firma : DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s. 

Sídlo   : 434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23  

IČ   : 62242504 

DIČ   : CZ62242504 

Bankovní spojení : Komerční banka, a. s., pobočka Most 

Číslo účtu  : 1406491/0100 

Obchodní rejstřík : Krajský soud v Ústí nad Labem, Oddíl B, vložka 660 

Zastoupená  : MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva a 

ředitelem akciové společnosti 

 

 

(dále též dopravce) 

 

 

a 

 

Název      : Město Lom, se sídlem MÚL 

Sídlo                   : 435 11 Lom, Náměstí republiky 13   

IČ     : 00266035 

Bankovní spojení   : Česká spořitelna, a.s. Litvínov 

Číslo účtu    : 27-1041418379/0800 

Zastoupená    : Vladimírem Urbanem, starostou města 

 

(dále též objednatel) 

 

 

Článek 1  
 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 10. prosince 2016 smlouvu č. 11/2017 o veřejných 

službách v přepravě cestujících včetně dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a 9 jejímž 

předmětem je závazek dopravce zajišťovat ve prospěch města po dobu účinnosti této 

smlouvy dopravní obslužnost formou městské hromadné dopravy v rozsahu stanoveném 

touto smlouvou a dále závazek města poskytnout dopravci kompenzaci ze svého 

rozpočtu v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

 



Strana 2 

Článek 2 
 

2.1 Smluvní strany tímto sjednávají změnu výše uvedené smlouvy v  článku II, odstavec 6, 

7, 8, 9 takto. 
 

Článek II, odstavec 6 : 

Pro rok 2023 byla stanovena cena dopravního výkonu ve výši 54,22 Kč za 1 km. 

Celková výše kilometrů je dána rozsahem dopravní obslužnosti specifikovaným v 

přílohách č. 1 a 3 smlouvy (aktualizovaná příloha č. 3 smlouvy je přílohou č. 1 tohoto 

dodatku). Na tomto základě je pro smluvní období 2023 odhad kompenzace stanoven ve 

výši 216 tis. Kč.  

 

Článek II, odstavec 7 : 

Cena dopravního výkonu a výše kompenzace na rok 2023 byla aktualizována 

v závislosti na meziročním zvýšení či snížení průměrné hrubé nominální mzdy 

vyhlášené Českým statistickým úřadem a spotřebitelské ceny motorové nafty, resp. LPG 

vyhlášené Českým statistickým úřadem.  Výpočet a výše ceny dopravního výkonu bude 

dále stanovena v souladu se smlouvami na zabezpečení dopravní obslužnosti 

v příměstské dopravě, které má dopravce uzavřeny s městy Most a Litvínov. 

 

Článek II, odstavec 8 : 

Český statistický úřad vyhlásil hodnoty ukazatelů uvedených v bodě 7 tohoto článku a 

dopravce bude fakturovat cenu dopravního výkonu stanovenou pro rok 2023.  

 

Článek II, odstavec 9 : 

Na rozdíl vzniklý fakturací v roce 2023 za cenu dopravního výkonu roku 2022 ve výši 

47,68 Kč/km vystaví dopravce městu opravný daňový doklad (vrubopis/dobropis) spolu 

s výpočtem rozdílu. 

 

 

Článek 3 
 

3.1    Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3.2 Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti v souladu s § 6 odst. 1) zákona č. 340/2015 

Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), dnem uveřejnění dodatku smlouvy v Registru 

smluv Ministerstva vnitra ČR, pokud není stanoveno jinak. 

 

3.3 Tento dodatek smlouvy podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek smlouvy v souladu s tímto zákonem 

uveřejní dopravce, a to nejpozději do 25 dnů od podpisu dodatku smlouvy. V případě 

nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru objednatel. 

 

3.4 Tento dodatek smlouvy o zajišťování přepravy osob smluvní strany sjednaly nikoliv pod 

nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

3.5 Tento dodatek smlouvy je sepsán ve dvou vyhotovení, z nichž objednatel a dopravce 

obdrží jedno vyhotovení. 

 



Strana 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za dopravce: 

 

                Za objednatele: 

Datum:                  Datum:  

 

 

 

 

 

……………………………………     ………….…………..….…… 

MUDr. Sáša Štembera     Vladimír Urban 

předseda představenstva      starosta města Lom    

     

 

 

 

 

 

……………………………………      

Bc. Daniel Dunovský 

místopředseda představenstva 

a ředitel akciové společnosti 



   

  

Příloha č. 1 Dodatku Příloha č. 3 Smlouvy

O
b

la
s
t

L
in

k
a

Úsek linky

Č
ís

lo
 s

p
o

je

C
e
n

a
 v

 K
č
/k

m

O
d

h
a
d

 t
rž

b
y
 v

 

K
č
/k

m

D
é
lk

a
 s

p
o

je
 v

 

O
D

O
 v

 k
m

P
o

č
e
t 

s
p

o
jů

 

z
a
 m

ě
s
íc

V
ý
k
o

n

k
m

 z
a
 m

ě
s
íc

 

P
ře

d
b

ě
ž
n

ý
 

o
d

b
o

rn
ý
 

o
d

h
a
d

 

p
ro

k
a
z
a
te

ln
é
 

z
tr

á
ty

P
o

z
n

á
m

k
a

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) = (7) x (8) (10) = [(5) - (6)] x (9) (11)

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 16 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 20 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 24 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 30 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 44 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 60 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 76 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 84 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 92 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 100 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 108 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 116 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 124 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 132 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 136 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 142 54,22 18,50 1,2 250 300,0 10 716,00

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 214 54,22 18,50 1,2 115 138,0 4 929,36

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 222 54,22 18,50 1,2 115 138,0 4 929,36

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 230 54,22 18,50 1,2 115 138,0 4 929,36

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 238 54,22 18,50 1,2 115 138,0 4 929,36

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 246 54,22 18,50 1,2 115 138,0 4 929,36

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 254 54,22 18,50 1,2 115 138,0 4 929,36

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 262 54,22 18,50 1,2 115 138,0 4 929,36

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 270 54,22 18,50 1,2 115 138,0 4 929,36

Příměstí - Lom 13 Lom, městský hřbitov - Lom, náměstí 278 54,22 18,50 1,2 115 138,0 4 929,36

30,0 6 042,0 215 820,24

Předběžný odborný odhad výše kompenzace

Celkem město Lom
 


